
Dodatek č. 2 

smlouvy o dílo uzavřené v souladu s $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 

Smluvní strany 

Objednatel Královéhradecký kraj 

Ičo 708 89 546 

DIČ CZ 708 89 546 

se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman 

dále také jako „objednatel“ a 

Zhotovitel: Digitronic CZ s.r.o. 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové 

pod spisovou značkou C 4096 

se sídlem Za Pasáží 1429, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

Ičo 48168017 

DIČ CZ48168017 

zástupce Tomáš Hejčl, jednatel 

dále také jako „zhotovitel “ objednatel a zhotovitel dále jako „smluvní strany“ 

Úvodní ustanovení 

1.. Smluvní strany uzavřely dne 8. 4. 2021 na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Rekonstrukce, dostavba a modernizace budovy bývalých stájí pro potřeby praktické výuky 

zemědělských oborů v SZeŠ a SOU CHKT, Kostelec nad Orlicí — projektová dokumentace,“ 

evidenční číslo ve Věstníku veřejných zakázek Z2020-038054, smlouvu o dílo (tato smlouva o dílo ve 

znění pozdějších změn dále jako „smlouva o dílo“). 

2. Zadavatel v článku 1.3 zadávacích podmínek zadávacího řízení veřejné zakázky dle odst. 1 ve vazbě 

na článek 1.3 smlouvy o dílo uvedl, že předpokládá financování z Integrovaného regionálního 

operačního programu 2, či jiného dotačního zdroje. Podkladem realizace díla, který není přílohou 

smlouvy, dle článku 3.2 bod 1. písm. c) smlouvy o dílo měla být dotační pravidla, byla-li ke dni uzavření 

smlouvy dostupná. Ke dni uzavření smlouvy ani během dosavadního trvání smlouvy však nebyla 

konkrétní dotační pravidla k dispozici. 

3.. Vprůběhu realizace díla byly v projektové dokumentaci užity názvy učeben, které dle informací 

dostupných objednateli ke dni uzavření dodatku neumožní využití zpracovaného díla ke zpracování 

žádosti o dotaci v zamýšleném dotačním programu. Z tohoto důvodu je nezbytné realizovat následující 

změny projektové dokumentace a navazujících činností: 

« © Zhotovitel provede změnu názvů učeben (úprava všech částí projektu), dále přepracování požárně 

bezpečnostního řešení. V návaznosti na to bude nutné požádat o změnu stavby před dokončením 

na HZS (musí jít vtištěné formě), KHS. Zhotovitel také provede konzultaci na příslušném 

stavebním úřadě. Následně vyhotoví nový tisk DPS v 6 vyhotoveních. 

« © Vnávaznosti na předchozí bod dochází ke stanovení samostatného dílčího termínu zpracování 

úprav PD, zajištění tisku a zaslání na DOSS k dalšímu vyjádření (30-60 dnů). S těmito stanovisky 

proběhne následná konzultace na stavebním úřadě. 

Strana 1 (celkem 4)



4.. Vnávaznosti na výše uvedené dochází k přiměřenému navýšení ceny díla o hodnotu víceprací. 

5.. Změny dle tohoto dodatku nejsou podstatnou změnou závazku ve smyslu $ 222 odst. 5 zákona, jelikož 

se jedná o dodatečné služby od dodavatele původní veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v 

původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, které jsou nezbytné k realizací díla v rámci 

zamýšleného účelu a změna vosobě dodavatele není možná z ekonomických anebo technických 

důvodů spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícími 

službami pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení. Změna dodavatele by způsobila 

zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů. 

Předmět dodatku 

1. Dílo specifikované v článku 4 a 5 smlouvy o dílo se upravuje o vícepráce specifikované nabídkou 

zhotovitele ze dne 24. 3. 2022. 

2. Tabulka se stanovením termínu plnění dle článku 6 odst. 6.2 smlouvy o dílo se mění následujícím 

způsobem: 

  

Termíny plnění v případě samostatného územního a stavebního řízení 
  

Předání DUR a řádné podání žádosti o | Do 12 týdnů od výzvy k plnění 

vydání územního rozhodnutí 
  

Předání zpracované projektové dokumentace | Do 12 týdnů od předání DŮR 

ve stupni DSP, včetně zpracování a podání 

žádosti o vydání stavebního povolení včetně 

zajištění kladných stanovisek dotčených 

orgánů státní správy; zpracování propočtu 

investičních nákladů stavby     
Termíny plnění v případě sloučeného územního a stavebního řízení 
  

Předání zpracované projektové dokumentace | Do 20 týdnů od výzvy k plnění 

ve stupni DŮR+DSP, včetně zpracování a 

podání žádosti o vydání stavebního povolení 

včetně © zajištění © kladných © stanovisek 

dotčených orgánů státní správy; zpracování 

propočtu investičních nákladů stavby 
  

Společné termíny plnění 
  

Zpracování DPS, soupisu stavebních prací, | Do 10 týdnů od podání žádosti o vydání 

dodávek a služeb včetně výkazu výměr plně | stavebního povolení 

vsouladu svyhláškou č. 169/2016 Sb., 

o stanovení rozsahu dokumentace veřejné 

zakázky na stavební práce a Soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb s 

výkazem | výměr, ve znění pozdějších 

předpisů a realizace související inženýrské 

činnosti 
  

Zpracování projektu interiérů Do 10 týdnů od podání žádosti o vydání 

stavebního povolení         
Strana 2 (celkem 4) 



  

Zpracování změn PD v rozsahu dle dodatku | Do 30. 6. 2022 

č. 2 včetně vyjádření DOSS a zajištění 

stavebního povolení 
  

Aktualizace © stavebního © rozpočtu © dle | Do 1 týdne od samostatné výzvy objednatele 

objednatelem určené cenové soustavy 
  

Poskytování © součinnosti — v navazujícím | Na výzvu objednatele 

zadávacím řízení 
  

Poskytování autorského dozoru Na samostatnou výzvu objednatele, od 

zahájení stavebních prací do ukončení a 

předání všech dodávek, služeb a stavebních 

prací, předpokládaných příslušnou 

projektovou dokumentací a po kolaudaci 

vlastní stavby, realizované na základě 

zpracované PD         

Cena za realizaci díla dle článku 7 odst. 7.2 smlouvy o dílo se mění následujícím způsobem: 

  

  

  

  

  

Dílčí plnění Cena v Kč bez DPH 

A1 Zpracování dokumentace bouracích prací 90.000,00 

A2 Inženýrská činnost spojená se zajištěním demoličního 30.000,00 

výměru 

A Zpracování projektové dokumentace ve stupni DŮR a 
Zadna s . a. ; ; 150.000,00 
řádné podání žádosti o vydání územního rozhodnutí 

B Zpracování projektové dokumentace ve stupni DSP, 

včetně zpracování a podání žádosti o vydání stavebního 

povolení včetně zajištění kladných stanovisek dotčených 295.000,00 

orgánů státní správy; zpracování propočtu investičních 

nákladů stavby 
  

C Zpracování DPS, soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb včetně výkazu výměr plně v souladu s vyhláškou č. 

169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné 

zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, 295.000,00 

dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších 

předpisů, zpracování projektu interiérů a realizace 

související inženýrské činnosti 
  

C1 Zpracování změn PD v rozsahu dle dodatku č. 2 včetně 

  

  

vyjádření DOSS a zajištění stavebního povolení 130.000,00 

D Aktualizace stavebního rozpočtu dle objednatelem určené 75.000,00 

cenové soustavy 

E Poskytování součinnosti v navazujícím zadávacím řízení 15.000,00 

v předpokládaném rozsahu 15 hodin           

Strana 3 (celkem 4) 



  

    

  

  

  

  

F Poskytování autorského dozoru 65.000,00 

Celková cena v Kč bez DPH dle smlouvy o dílo 895.000,00 

Celková cena v Kč bez DPH dle dodatku č. 1 1.015.000,00 

Celková cena v Kč bez DPH dle dodatku č. 2 1.145.000,00 

DPH v Kč samostatně dle dodatku č. 2 240.450,00 

Celková cen v Kč včetně DPH dle dodatku č. 2 1.385.450,00         

3.. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění. 

4.. Tento dodatek je platný dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinný dnem uveřejnění ve smyslu 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5.. Je-li dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 

tři vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

6. Smluvní strany si tento dodatek přečetly a prohlašují, že ujednání v tomto dodatku obsažená jsou jim 

jasná a srozumitelná a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 

připojují své podpisy. 

7. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 

v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/35/1966/2020 ze dne 7. 12. 2020. 

Za objednatele Za zhotovitele 

: , 
Za objednatele Za zhotovitele 

Mgr. Martin Červíček, hejtman Tomáš Hejčl, jednatel 

Strana 4 (celkem 4) 


